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Bolidens tredje kvartal: Förbättrade villkor och lägre halt i 
Aitik  

 
Bolidens försäljningsintäkter uppgick under kvartalet till 9 287 (8 471) MSEK och 
rörelseresultatet, exklusive omvärdering av processlager, var 711 (603) MSEK. Högre 
zinkpris och svagare svensk krona kompenserade för lägre halter och underhållsstopp.  
 
- Det har varit ett mångfacetterat kvartal. Vi har bra fart i de nya anläggningarna i 

Garpenberg och förbättrade markandsvillkor. Samtidigt har vi, efter två kvartal med 
högre kopparhalt i Aitik, nu brutit malmpartier med lägre halter. Som tidigare meddelats 
har Kokkola haft ett tankhaveri som påverkat kvartalets produktion. Under oktober har vi 
fått tillstånd för att öka produktionen vid Aitikgruvan till 45 miljoner ton per år och vi har 
övertagit den finska koppargruvan Kylylahti med omfattande prospekteringsrätter, säger 
Bolidens vd Lennart Evrell.  

 
Inom Boliden Smältverk återgick Odda till full produktion efter en längre tid med 
produktionsbegränsningar samtidigt som besparingsåtgärder vid Rönnskär påverkade positivt. 
Högre zinkpris ledde till högre realiserade smältlöner och högre värde av så kallade fria 
metaller.  
 
Boliden Gruvor påverkades av att brytningen i Aitik skedde i områden med lägre koppar- och 
guldhalter. Affärsområdet påverkades positivt av höjda zinkpriser, svagare krona och ökade 
volymer från Garpenberg, där upprampningen fortgår enligt plan och förväntas bli 
2,1 miljoner ton för helåret 2014. 
 
- Metallmarknaderna är svåranalyserade med signaler om något svagare efterfrågan och 

starka utbud. Inom Boliden fortsätter effektiviseringar och riktade åtgärdsprogram för att 
stärka konkurrenskraften. Vi har slutit ett nytt kollektivavtal för Taragruvan och arbetar 
nu med att implementera den nya organisationen och vid Rönnskär fortsätter 
åtgärdsprogrammet för stabil produktion och sänkta kostnader, säger Lennart Evrell. 
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